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PROTOKÓŁ NR XXII/16 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 31 maja 2016 r. o godz. 1700 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, sołtysi oraz członek Rady Sołeckiej 

Jaśliska – Tadeusz Koperstyński.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego 

Krzysztofa Kostycz. 

Następnie odczytał porządek obrad, przedstawiający się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Jaśliska  za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Jaśliska za 2015 rok. 

7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  za 2015 rok. 

8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok, sprawozdania finansowego Gminy 

Jaśliska za 2015 rok i informacji o stanie mienia komunalnego za 2015 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska 

za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok 

/druk nr 130/. 

10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska  z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska   

z wykonania budżetu Gminy  Jaśliska za 2015 rok /druk nr 131/.  

13. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 
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14. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

15. Zamknięcie sesji. 

Po odczytaniu Przewodniczący Rady wrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wnieść zmiany do 

porządku obrad. 

Wobec braku pytań do przedstawionego porządku obrad, przedmiotowy porządek poddał pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednomyślnie /głosowało 15 radnych/.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś uwagi  

do protokołu z XXI sesji Rady Gminy Jaśliska, uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania 

protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 15 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Informował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się sprawami bieżącymi Urzędu Gminy, 

sprawami zgłaszanymi przez mieszkańców oraz takimi jak:    

- 3 maja 2016 r. brał udział we Mszy Świętej oraz akademii przygotowanej przez uczniów  

i nauczycieli Zespołu Szkół Publicznych w Jaśliskach z okazji rocznicy Konstytucji 3-go 

maja. W  tym miejscu złożył podziękowania dla uczniów i nauczycieli za przygotowanie 

akademii. 

- 4 maja 2016 r. uczestniczył w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Krośnie  

z Dyrektorem Aleksandrem Mercikiem w sprawie remontu drogi Wola Niżna –     

Wola Wyżna, 

- tego samego dnia uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem  Regionalnego Zarządu Lasów 

Państwowych w Krośnie Panią Grażyną Zagrobelną w sprawie zamiany działek pomiędzy 

gminą a Lasami Państwowymi, 

- 12 maja 2016 r. – brał udział w uroczystościach związanych z Dniem Strażaka  

w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej poprzedzonych Mszą Św. w kościele Ojców 

Franciszkanów w Krośnie, 

- 19 maja 2016 r. – brał udział wspólnie z Panem Jerzym Magierowskim w spotkaniu  

w siedzibie Dyrekcji Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie w sprawie 

omówienia koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Tylawa – Wola Niżna, 

- 20 maja 2016 r.- uczestniczył  w powiatowych obchodach „Dnia Działacza Kultury”. 

Poinformował, że Pan Stanisław Lorenc z Woli Niżnej został odznaczony orderem Ministra 

Kultury RP oraz otrzymał nagrodę od Starosty krośnieńskiego Jana Juszczaka jako zasłużony 

dla Powiatu Krośnieńskiego. 

- 24 maja 2016 r. – brał udział w Akademii z okazji Święta Rodziny (Dnia Matki i Ojca) 

zorganizowanej przez nauczycieli Szkoły Podstawowej w Jaśliskach z udziałem rodziców 

dzieci klas 0-III. Wójt Adam Dańczak złożył podziękowania dla rodziców i nauczycieli za 

przygotowanie tej uroczystości. 

- 26 maja 2016 r. - brał udział w uroczystościach Bożego Ciała w Jaśliskach, podczas których 

zostały złożone ks. Proboszczowi Grzegorzowi Polaszowi życzenia z okazji 20-tej rocznicy 
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święceń kapłańskich. Wójt złożył podziękowania dla Ewy Kurasz oraz Piotra Smolenia za 

udział w delegacji składającej życzenia z ramienia Urzędu Gminy Jaśliska oraz Rady Gminy. 

- 30 maja 2016 r. – Wójt spotkał się z wicewojewodą Witoldem Lechowskim w celu 

uzyskania wsparcia dla działań  na linii Urząd Wojewódzki - Urząd Gminy. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXI sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

W punkcie tym Sekretarz informował o braku akceptacji przez Komisję Heraldyczną, 

wcześniej przyjętego projektu herbu oraz zatwierdzeniu projekt herbu Gminy Jaśliska  

w nowej wersji. Nowy projekt herbu przedłożył do wglądu. Dodał, że po otrzymaniu 

dokumentacji, Rada Gminy będzie mogła podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia herbu w nowej 

wersji.   

 

Ad. 5.  Zapytania i wole wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radny Jarosław Farbaniec zwrócił się z pytaniem, czy będzie organizowana mini 

strefa kibica w związku z mającymi się odbyć rozgrywkami meczów na Euro. Wspomniał,  

że na poprzednich mistrzostwach strefa taka była organizowana i miała miejsce w Sali Domu 

Ludowego w Jaśliskach. Zapytał ponadto, czy gmina mogłaby wydesygnować jakieś środki 

na nagrodę dla zawodników za ich sukces i na podziękowania za wyniki sportowe, tak jak to 

było w latach poprzednich, przyznawana była nagroda. Radny argumentował, że drużyna 

Ludowego Klubu Sportowego ,,Jasiołka Inwentech” Jaśliska niejako zapewniła sobie awans 

do A klasy. Mówił też, że zawodnicy Klubu poprzez swoją grę promują tutejszą  Gminę. 

Wspomniał tutaj o zawartej w Nowinach wzmiance na ten temat oraz o umieszczonym  

w Podkarpaciu obszernym artykule o drużynie Klubu. Prosił o zastanowienie się nad 

możliwością przydzielenia środków na nagrodę. 

Członek Rady Sołeckiej Jaśliska Tadeusz Koperstyński zgłosił, że w związku z wykonanymi 

w ostatnim czasie pracami polegającymi na łataniu dziur w drogach, niezbyt fachowo dziury 

zostały połatane, między innymi na drodze przez bramą wejściową do Kościoła. Oznajmił,  

że sprawą pilną jest w miarę możliwości poprawne załatanie tej dziury. Poza tym zwrócił się 

z pytaniem, czy zostały wykorzystane jakieś środki na remont Starej Chaty znajdującej się za 

Kościołem. Pytał ponadto, czy jest możliwość upomnienia przez gminę  właścicieli 

sąsiadujących posesji o uporządkowanie swojego terenu. 

  

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska  za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Jaśliska za 2015 rok 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska   

za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok, pytań 

nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska  poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad.7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  

za 2015 rok 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się do Skarbnika Gminy Agnieszki 

Kurdyły z prośbą o przedstawienie opinii. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła odczytała treść uchwały nr VII/22/2016 z dnia  

12 kwietnia 2016 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu 

 z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, w której skład orzekający postanowił pozytywnie 

zaopiniować ww. sprawozdanie. 

Pytań nie było.  

Kserokopia uchwały nr VII/22/2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad.8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok, sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska za 2015 rok i informacji o stanie mienia komunalnego  

za 2015 rok 

 

W punkcie tym Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Janusz Mazur 

przedstawił protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 10 maja 2016 roku 

wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska. 

Pytań nie było.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Jaśliska za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska  

za 2015 rok  

 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława  Gwiżdż  Skarbnik Gminy Agnieszka 

Kurdyła krótko omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Jaśliska za 2015 rok. Informowała, że budżet gminy z 2015 r. po stronie dochodów 

wynosił 10.047.712,92 zł. Wykonany został w kwocie 10.161.546,50 zł, co stanowi 101,13% 

planu. Plan wydatków Gminy Jaśliska w 2015 r. wynosił 11.315.462,92 zł, w tym wykonano 

wydatki w kwocie 9.868.044,35 zł, co stanowi 87,22% planu. Rok 2015 zamknięty został 

nadwyżką budżetu w wysokości 293.502,15 zł. Gmina Jaśliska zgodnie z przedłożonym 

sprawozdaniem na dzień 31 grudnia 2015 r. nie posiadała zadłużenia z tytułu pożyczek  

i kredytów długoterminowych oraz nie posiadała zobowiązań.    

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XXII/126/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2015 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXII/126/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.10.  Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska  z wykonania budżetu gminy za 2015 rok 

 

 W punkcie tym, na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, Sekretarz 

Gminy Piotr Urban odczytał treść uchwały nr VII/22/2016 z dnia 20 maja 2016 r. składu  

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, w której skład orzekający wniosek 

zaopiniował pozytywnie. 

Pytań nie było.  

Kserokopia uchwały nr VII/22/2016 z dnia 20 maja 2016 r. składu  orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok 

 

Do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska  

z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2015 rok pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała  ww. projekt uchwały.  

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska         

z wykonania budżetu Gminy  Jaśliska za 2015 rok  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska Janusz Mazur 

przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy Jaśliska o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Jaśliska.  Informował, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jaśliska działając 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy 

Jaśliska za 2015 rok.  

Na tej podstawie Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

Wójtowi Gminy Jaśliska absolutorium za 2015 rok.  
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Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXII/127/16 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu 

Gminy  Jaśliska za 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXII/127/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.13. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Radny Ryszard Chowaniec zwrócił się z prośbą o wspólne zastanowienie się nad  

nowym sposobem wykorzystania wody z przelewu i doprowadzenia jej dla mieszkańców 

Daliowej. Stwierdził, że potrzebne jest znalezienie nowego rozwiązania dotyczącego budowy 

wodociągu dla miejscowości Daliowa. 

Następnie głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń, który na wstępie 

złożył Wójtowi Adamowi Dańczakowi gratulacje z racji uzyskania absolutorium za 2015 rok, 

a następnie przedstawił dwie sprawy, z którymi, jak informował, zapoznał się w miesiącu 

maju, a mianowicie:  sprawa zamiany gruntów przy blokach w Woli Niżnej i Czeremsze  oraz  

sprawa reaktywacji Forum Leśno – Samorządowego, reaktywowanego przez Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych w dniu 19 maja br., którego był uczestnikiem.  

Udzielił szczegółowych informacji w ww. sprawach, m.in. poinformował: 

-  w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych, Pani Grażyna Zagrobelna Dyrektor 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie pozytywnie zaopiniowała dokonanie 

zamiany nieruchomości. Dodatkowo Nadleśnictwo Rymanów zainteresowane jest zamianą 

gruntu znajdującego się pomiędzy blokami w Woli Niżnej a drogą powiatową /teren 

stadionu/. Nadleśnictwo zwróciło się z prośbą, aby zastawić się, które działki bądź drogi 

stanowiące własność gminy, można by było zamienić z Lasami Państwowymi. 

W sprawie forum natomiast wyjaśnił, że skupia ono leśników działających w samorządach 

terytorialnych, zarówno w Radach Gmin, Radach Powiatu i Radach Województw. 

Informował, że do forum przystąpiło około 250 osób. Następnie przedstawił cel - ułatwienie  

i poprawa współpracy Lasów Państwowych z samorządami w zakresie zmniejszenia  

w obszarze lokalnym uciążliwości związanych z prowadzeniem gospodarki leśnej oraz 

przyczynieniem się do rozwoju terenów niezurbanizowanych. Przedstawił zadania leśników – 

samorządowców. Mówił m.in., że leśnicy ci działają jako łącznicy pomiędzy samorządem,  

a Nadleśnictwem w tworzeniu i opracowywaniu wspólnych projektów mających na celu 

poprawę różnych składników infrastruktury budowlanej, drogowej jak również infrastruktury 

turystycznej. W oparciu o przykłady  przedstawił współpracę pomiędzy jednostką 

samorządową a Nadleśnictwem w województwie białostockim.  

Mówił m.in. o: 
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- realizacji projektów twardych – partycypacja w kosztach budowy i remontów dróg, mostów 

oraz przepustów stanowiących własność gminy czy powiatu; 

- realizacji projektów miękkich – poprawa istniejących szlaków turystycznych oraz tworzenie 

nowych, budowa infrastruktury turystycznej. 

Poza tym Piotr Smoleń Zastępca Przewodniczącego Rady powiedział, ze nadrzędnym 

kryterium doboru inwestycji i ich realizacji jest ich związek z prowadzeniem gospodarki 

leśnej lub mające pośredni wpływ na nią. Zaznaczył ponadto, że w przypadku podejmowania 

wspólnych działań ze strony jednostki samorządu terytorialnego i Lasów Państwowych 

należy złożyć wniosek podlegający zatwierdzeniu przez Dyrektora Generalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych określający zasady partycypacji w kosztach finansowania tej inwestycji. 

Następnie głos zabrał Wójt Adam Dańczak. Podziękował Wysokiej Radzie za pozytywną 

ocenę swojej pracy oraz  pracy urzędników za 2015 rok informując jednocześnie, że rok 2016 

będzie równie intensywny, a nawet trudniejszy z racji pojawiania się naborów i w związku  

z tym składania wniosków. Radnych zachęcał do dalszej współpracy w roku bieżącym. 

Następnie Wójt Adam Dańczak stając w obronie Lasów Państwowych poinformował,  

że współpraca z Lasami Państwowymi jest; w roku ubiegłym realizowana była wspólnie  

z Nadleśnictwem Dukla inwestycja – wyłożone zostały korytka przy drodze biegnącej przez  

tzw. ,,Dalówki”. Na chwilę obecną przy współpracy z Nadleśnictwem Dukla planowany jest 

remont przepustu koło Państwa Wilczków. W przyszłości gmina ma w planie zamianę działek 

znajdujących się niedaleko oczyszczalni ścieków jak również remont drogi znajdującej się za 

oczyszczalnią prowadzącej w stronę lasu. 

W związku z brakiem innych oświadczeń, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż złożył 

Wójtowi Adamowi Dańczakowi gratulacje z tytułu uzyskania absolutorium oraz 

pracownikom  za ich pracę. 

 

Ad. 14. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

                                  

      Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na zadane pytania.  

Radnemu Jarosławowi Farbańcowi odpowiedział, że do tej pory, nikt nie zgłosił chęci 

zorganizowania strefy kibica. Powiedział, że Urząd nie będzie podejmował takich działań  

z powodu braku posiadania zestawu umożliwiającego oglądanie meczów. Powiedział,  

że w przypadku zgłoszenia chęci zorganizowania takiej strefy przeszkód ze strony Urzędu nie  

będzie i osoba, która ją zorganizuje musi się liczyć z tym, że bierze odpowiedzialność za jej 

kulturalną organizację.  

W sprawie dofinansowania Klubu z okazji awansu do A klasy Wójt odpowiedział, że trzeba 

zdobyć jeszcze przynajmniej jeden punkt, aby być pewnym awansu. Powiedział, że kwota, 

która została przyznana dla Klubu na rok 2016 jest najwyższa z dotychczasowych, jakie Klub 

otrzymał i jej część można przeznaczyć na drugą część sezonu – pierwszą rundę w A klasie. 

Wójt mówił o możliwości przyznania symbolicznej nagrody. Ponadto poinformował,  

że w porozumieniu z Urzędem Pracy w  Urzędzie Gminy zatrudniony jest trener; środki  

na jego wynagrodzenie częściowo refundowane przez PUP zostały już wypłacone i obecnie 

Urząd Gminy wypłaca mu wynagrodzenie ze środków własnych. Głos zabrała Skarbnik 

Gminy Agnieszka Kurdyła. Poinformowała, że w miesiącu lipcu zostanie przekazana dla 

Klubu kolejna transza. Wyjaśniła, że Stowarzyszenia mogą otrzymać od gminy tylko dotacje 

na realizację zadań statutowych, Zarząd natomiast z każdej otrzymanej dotacji musi się 
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rozliczyć.  W sprawie przyznania nagrody powiedziała, że gmina może przyznać dla LKS-u 

jedynie nagrodę w formie rzeczowej.  

Na kolejne pytanie, zadane przez Członka Rady Sołeckiej Tadeusza Koperstyńskiego  Wójt 

odpowiedział, że nie udało się pozyskać środków na remont Starej Chaty. Informował  

o działaniach, jakie zostaną podjęte  w celu pozyskania środków na jej remont. Powiedział 

też, że teren przy Starej Chacie został już wykoszony, do końca tygodnia zostanie 

zabezpieczony dach przed przeciekaniem.  

W sprawie dziury przed Kościołem odpowiedział: pomimo to, że dziura jest na drodze 

powiatowej, gmina nosiła się z zamiarem jej załatania, ale nie zdążyliśmy ją załatać przed 

Świętem Bożego Ciała. Deklarował, że między innymi i ta dziura zostanie załatana. 

Wspomniał, że gmina nie dysponuje odpowiednim sprzętem i osobami znającymi się  

na pracach drogowych, by móc fachowo ją połatać. 

W sprawie utrzymania porządku na posesji Wójt powiedział, że nie można zmusić kogoś, aby 

dbał o porządek na swojej posesji, chyba że nieporządek ten ,,wylewa się” poza jego działkę, 

wtedy gmina może reagować. Poinformował, że gmina posiada Regulamin utrzymania 

porządku i czystości na terenie Gminy Jaśliska. W Regulaminie tym nie ma zapisu 

obligującego właściciela, którego nieruchomość przylega do drogi do utrzymania przy niej 

porządku, wykaszania koło niej.  W związku z tym tematem wywiązała się krótka dyskusja. 

Po jej zakończeniu radny Leszek Madej pytał o instalacje fotowoltaiczne. Wójt udzielił 

informacji na temat mających się odbyć spotkaniach w miejscowości Jaśliska i Posadzie 

Jaśliskiej, w sprawie możliwości pozyskania dofinansowania na działania związane  

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii oraz modernizację kotłowni, a ponadto 

udzielił szerszych informacji w tym obszarze. 

Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przeszedł do realizacji ostatniego punktu 

porządku obrad; 

  

Ad. 15. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XXII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1845.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


